福建工程学院教务处文件

闽工院〔2015〕教154号
关于做好2015～2016学年第二学期教材征订工作的通知

各教学单位：

根据《福建工程学院教材管理暂行规定》（闽工院教〔2005〕65号）和《福建工程学院关于推进教材管理模式改革的通知》（闽工院教〔2014〕33号）文件要求，请各教学单位结合2015～2016学年第二学期教学任务安排，组织做好教材的选用和征订工作。现将有关事项通知如下：

一、选用要求

各专业、各门课程教材的选用，要根据专业定位、培养方案、教学大纲等来确定，选用与应用型人才培养目标相适应的合适教材, 注重教材选优率和选新率。

1.选优要求。优先选用国家级规划教材及其他各类规划教材、教育部教学指导委员会推荐教材、面向21世纪课程教材、“百强”出版社出版的规划教材、各级各类精品课程教材、获奖教材等。

2.选新要求。选用教材应结合学科和专业调整情况，适时做好教材的更新换代工作，优先选用近三年（2012～2015年）出版的优质新教材。

二、征订要求
各门课程的教材，应由课程归属单位的教研室或课程组指定的教师提出方案，经教研室集体讨论确定，报课程所在单位负责领导审批后方可选用，不允许随意变更教材。

1.教材预订数量包括学生用书数量和教师用书数量，所有课程均以年级专业为单位报送教材征订计划。

2.教用教材由各教学单位根据实际需要填报，教务处统一征订，经费由学校开支；教学参考资料由各教学单位自行解决。

3．各教研室应认真核对所征订教材的各项信息（含课程名称、课程属性、书号、教材名称、出版单位、版次、编著者、出版时间、教材类型、使用年级、专业、方向、数量），教研室主任要严格教材征订计划的审核把关，避免教材订错、订重、漏订等现象发生。

三、材料报送
1．教材管理模式改革后，需由教材供应商直接与学生进行结算，因此各学院按每个年级专业推荐一名学生作为总负责教材协管员，负责与供应商之间关于教材发放、核对及结算、催缴款等事宜的联络。该协管员须加入相对应供应商的QQ群。

2．《福建工程学院教材征订计划表》及《学生教材协管员一览表》统一从教务处网页“下载专区”下载。
3．请各教学单位于2015年11月26日前将《教材征订计划表》及《学生教材协管员一览表》的纸质材料报送教务处教材管理中心（地址：行政楼701室，联系电话：22863180），同时发送电子文档至jczx@fjut.edu.cn。
福建工程学院教务处

2015年11月5日

主题词：教材  征订  通知
抄送：校长办公室、学工处、图书馆

福建工程学院教务处                    　 2015年11月5日印
PAGE
2